quidē respondere/sed ne ad murū quidē licuit ascendere/quia totum latrones praetererat & custodes erāt portis appositi ne quis uel ad foedus pdiret/uel equitū quēquā in ciuitate reciperet.Ioannes autē & ip̄sū cōplicti cōditiones ait ita aut p̄suāḡ; aut necessitatē belli renitētibus adhibiturū. Illum tunc diē iudiciorē legi oportere cōcedi/quoniam sicut arma mouere/ita ēt de pace cōuenire nephas esse putaret.Nā & Romanos scire q̄ ab omni cesserēt opere dierū septē circuitu. Quā si temerassent non minus coetus quā qui agerent piaculū cōmissuros/ipsūḡ Titū nullū sibi ex mora stipendiū formidandū quod enim unius noctis spaciū præter fugaz cōsiliū coepit præsertim cū id obseruare circūledenti nemo phibeat/sibi autē magnoū esse lucrū nulla in re despicerē patrios mores. Et illū decere qui pacē nō sperantibus indulgent/legē quoq̄ seruare seruatis.His Titum Ioannes fallere conabat̄/non tantū p̄ septimi diei religione quārum pro sua salute/solicitus. Verebat̄ ne statim capta ciuitate solus destitue ret̄/qui totā in nocte ac fuga uitæ spē collocasset.Verū pfecto dei nutu in excidium Hierosolymorū Ioannem saluum esse cupietis factū est/ut non solū induitariū causationē Titus admitteret/uerū etiam in superiori parte ab oppido castra poneret ad Cydissa qui mediteraneus est Tyrioḡ uicus ualidissimus Galilæis semp exosus.Nocte autē Ioannes cū nullas Romanos excubias circa oppidū uideret arrepto tempore non solū his quos circa se habebat armatos/sed etiā senioribus plurimis cū familiis ab ductis in hierosolymā fugiebat.Sed usq̄ ad uigesimalū quidē stadiū fieri posse videbantur/ut mulieres ac pueros aliaque multitudinē secū duceret homo quem captiuitatis itē salutis moctos urgeret. Vltra uero pcedēre coēlinquebat & oriebatur atrox remanentiū fletus. Quāto enim quisq; procul a suā is aberat/tanto proprietate le hostibus credebat.lamq; affiore qui se caperent existimates necessario patitabant& ad crepitū quem ipso cursus faciebat assidue respectabant/uelut instantibus quos fugis sent/multiq; simul rueblo & circa uiam plurimos certamen præcedentiū conterebat. Mirabile autē foeminage & infantū erat excidium.Aut si quam iactare uocē/nonnullae uiros aut propinquos ut se operirentur orabant.Sed ioannis exhortatio supererat ut scipios seruarēt inclamantis eōḡ confuge rent.unde remanentibus etiā si raperent poenas a Romanis peterent.Multitudo quidē eorū qui fugerant ut cuiq; uirtutum fuit cito dispersa est.Luce uero Titus ad muros aderat foederis causa/ populus at portis ei patefactis cū coniugib⁹/adeuntes tanquā benemerito/& qui custodia ciuitatē liberasset laudibus prædicabant.Simulq; ioannis fugā significantes ut & sibi parceret obsecrabāt & eos qui nouarum rerum cupidi reliqui supererent ulcisceret ille autē præcibus populi postulatus equitū partem ut Ioannem persequeret̄ dirigit.Sed eum quidem occupare nequiuere/quod antequam uenerant in Hierosolymam sele receperat.Vna uero fugientes prope ad duo milia perimunt/mulieres ac pueros paucimetus quā tria milia circumactos reducūt.Titus autē indigne cerebat non statim a Ioanne poenas fraudis exactas.Iratos uero animo satis esse quod spe deciderat ad solatiū putans captiuorum & qui trucidati fuerant multitudinē in oppidum cum fauore ingredit̄/iussūq; militibus minitiam muri partem iure possessionis abrumpere minitando magisquam puniendo reprimebat perturbat̄ ciuitatis auctores/multos enim propter odio domestica nel proprias inimicitias delatores innocentia fore credebat/si dignos poena discerneret melius noxiūm relinqueret moctu suspensum/qua' immeritū quenq; cum eo perdere gratius existimabat.Illum enim fortassis modestiorem futurum/uel moctu supplicii uel quod erubesceret præteritorū criminū uenia/sine causa uero morientū poena nullo modo corrigi posse.Praesidiis tunc ciuitatem circūdedit/qua' tam nouatū rerum studiosos compelerent quam pro pace sentientes quod sibi relicturus erat maiore fiducia firmarent.Galilæa quidē tota postquam multo sudore Romanos exercuit hoc modo subacta est.

Ex aduentu Ioannis in Hierosolymā totus populus effusus percutiatur quid agat Romani/significato excidio Giscalon/timor eos inuadit immensus/hortat̄ Ioānes Hierosolymas ad bellū senes timebant excidiū urbis ex hac re/oriunt̄ multæ prædationes & latrocinia in urbe cōtra multos fingerant̄ uaria in eōḡ pnicie/phana cōculanc̄/fitq; maxima cōtrouerſia aduersus istos/fit bellū iter hos inimicos & populū horum causa erat ioānes q̄ simulabat amore res tamē & cōsilia populi aliis nos& apperiebat hic iurat fidē amicitia fit legatus populi ad Zelotas.

Cap. VIII.

Pud Hierosolymam uero ad Ioannis introitum omnis populus erat effusus/& circa sanguinos qui una confugerent numerosa turba collecti/ quos fines cladis experti essent percontabantur /illorum autem feruens anhelitus necessitatem significabat.Verum tunc in multis quoque sibi arrogabant Non Romanorum uim fuisse dicentes sed sponte uenisse/ut cū his ex cauторi loco pugnarent.Inconsultorum enim atq; inutilium esse hominum incaute pro Giscalis & iuinaliis municipiis periclitari/cum arma vigoremque oporteat pro metropoli suscipere atque seruare/significando tamen excidium Giscalorum etiam quam dicebant honestam discessionem suam ut primi fugam esse intelligerent prodiderunt. Auditis autem quæ captui pertulere non mediocris populū perturbatio tenuit/magisq; id esse argumentum proprii

proprietatis reputabat excidii. At Ioannes qui eorum quos reliquerat causa minus erubescerebat singularis aut circumiens spe ad bellum incitabat infirmitatem Romanorum assenserens propriam virtutem extollens & imperatorum ea cauillatione inscitiam decipiens quod si poenas sumerent nonque Hierosolymorum murum transgredent Romanorum pro Galilaeorum vicis tanta mala prouisissent atque in eorum muris machinas contrivissem. His eius dictis magna quidem corruebat iumentum manus. Prudentius autem seniorum nemo erat quod non futura proprieates uelut iam predicta ciuitate lugeret. Et populus quod in ea confusione tunc erat. At uero per territorium manus agrestium ante seditionem que Hierosolymis orta est discordare iam cooperat. Titus nam a Gisca Cæsarea. Vespasianus autem a Cæsarea Iamnia & Azotum prefectus utrumque subegit impositisque illis praesidiis reuertebat maximam ducem eorum multitudinem quod se scelerare sociauerant. Siqulas autem ciuitates tu multis bellumq; inestinum exagitabat quantumque a Romanis respiratione in ipsos manus uertebant. cum inter amatores belli ac pacis cupidos etiam scena contemperio dudumque concordium primacia primo intra domos accederet. Deinde inter se amicissimi populi dissideret. & ad similia uolentes quisque conuenies aperte iam coacto multitudine rebellaret. Itaque dissensiones quidem apud oculos erat nouitatis aut armorumque cupientes senibus ac sobriis ruuentute atque audacia prestatabant. Primo autem indigenas singulis fidari cooperat. Deinde ex cōposito cōfertis cuneis per territorium latrocinabantur ut quod ad crudelitatem atque iniusticiam spectat nihil a Romanis gentiles abessent. atque ab ipsis quod uastabantur illatum a Romanis excidium levius uidetur. Ciuitas tamen uero custodes primi quod defangare pigeret. primi odio nationis aut nulli aut minimi erat male affectus auxilio donec rapinae societate undique congregati collegiorum latrocinalium principes atque in agmen cōfati Hierosolymas irrūpunt. Quae ciuitas a nullo regebat. & more primo gentiles oculi sine observatione recipiebat. tunc principes existimatis universos quod superinflueret adiumento & benivolentia uenire. Quae quod res est sine dissensione ciuitatem postea pessimum est. eo quod iners & inutilis multitudo quod pugnacibus sufficere potuisset alimenta consumpsit. Hisque pater bellum est seditionem famemque comparauit. aliqui latrones ex agris eo transgressi ac multo sceleriores quos iuxta intemere sociati nullum atrox facinus intermixtebant. Nec non rapinis & expoliatioibus meriebant audaciā. sed usque ad caedes ruinæ siebant. non clavis neque per noctem aut quoslibet hoies neque luce palam nobilissimos quosque ad oriendo. Nam primus Antipater regii generis uigil & adeo poteritissimum ciuium ut est publicos thesauros fidei sua permisso habet cōprahensum cui studiorum tradiderunt. Post hunc est Leuis quemdam filium signum uirum & Sophiam filium Ragueli regalis similiter utrumque familie oculum patera quod paterum prestat aliis videbant. Grauis autem moeris populū possidebat & uelut occupata ciuitate salute propria quisque curabat. Illi autem clausorum vincalis non fuere contemni. neque in arbitrio banum & potestia viros diutius custodiare. Nam & ipsis & domos eorum non paucos viros frequenter ac per hoc ad uinculum esse idoneos & patera rebellatus fortasse populū iniuste cōmorū. Decreto igitur eos occidi mittuntur quemdam de suo numero Ioannem ad caedes proptissimum quod lingua patria Doreadis filius dicebant. euque alii decem armati gladiis secuti ad carcere ibi quos reperissent interficiunt. Fingebant autem huius imanissimi sceleris cam cum Romanis eos de traditione ciuitatis collocatos fuisse. cōsulque libertatis preditores interemisse dicebant. prius ut andacia sua tanquam seruatores ciuitatis ac bene de ea meriti gloriantur. Euenit autem populu quidem ad haec humilitatis ac formidinis illos uero insolentiae pregettavit in eorum effet arbitrio est pontificum designatio. Denique familiis abrogatis unde per successionem pontifices creabantur incognitos atque ignobiles constituebantur ut impiorum facinorum locios haberent. Nam quod supra meritum summos honores adepti erant his obediebant necessario quod sibi eos paterentur quamque dignitate preditos uariis machinis factisque sermōibus cōmittebant oportunitatem ex eorum quod se prohibere poterat contētio captantes donec hoium plectuōne faciat indiuitatē cōtmelias trastulerunt. pedibusque pollutis in sanctū locū introire cooperarū. Iaq; populo contra eos cōcitatō nāc auctor erat Ananus quo maximus pontificum itē quod sapientissimus & quod fortassis ciuitatem cōseruasset si insidiatorum manus potuisset effugere illi tēplū dei aduersus populi turbā castellū ac pfugiu sibi fecere quod per domicilio habebant tyrannidis. Acerbis autem admiscebant est catullatio quod per ceteris eorum factis erat dolor. Tertado. n. quarto moeris populus teneret sualque vires explorando forte pontifices creare conari sunt. cū his ut diximus ex familiis successio debet. Huic autem fraudi mos antiquitus obtinebat. Nam & solū forte pontificatus deferri solitu fuisse dicebat. re autem uera lege de genere erat abrogatio firmatus atque his ad potestiam quod sibi designatorum magistratus licentia compararet. Itaque una sacrata tribuū accita quae Eniacin appellatur pontificē fortiebant casuque locus exiit homini per quem maxime eorum iniqitas demonstrata est Phainias quidam filius Samueli ex uico Aphtha non solū non ex pontificibus ortus sed aperte quid esset pontificatus per rusticitatem pennis nesciente. Denique inuitū cū rure abstractū ut in scena fieri solet aliena ornauere psona idutusque sacra teste quid facere deberet subito instituebant ludusque & iocu esse tantum nefas arbitrabantur. Ceteri quidem sacerdotes procul spectante ludibrio legem haberi lachrymas uix tenebant. honoresque sacrorum solui grauiter ingemebant. Populus tamen hanc eorum audaciam non talit sed oculis quasi ad depositum tenet tyrannidem animos intenderant. Nam qui præstare ceteris videbantur Gorion Iosepi filius & Symeon